PAGE
2

[image: image1.png]

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  25.05.2023 № 310-р/4
Об установлении публичного сервитута
Рассмотрев поступившее ходатайство Общества с ограниченной ответственностью «Средневолжская газовая компания» вх. № 3263 от 17.04.2023 об установлении публичного сервитута в целях строительства и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения местного значения: «Строительство сети газораспределения в м.р. Красноярский. Газопроводы для газификации в с. Тростянка, ул. Заречная» и его неотъемлемых технологических частей, руководствуясь главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 42.1 Устава муниципального района Красноярский Самарской области, принятого решением Собрания представителей муниципального района Красноярский Самарской области от 14.05.2015 № 20 – СП,
1. Установить в интересах Общества с ограниченной ответственностью «Средневолжская газовая компания», ОГРН 1026300892529, ИНН 6314012801, публичный сервитут в отношении земельного участка с кадастровым номером 63:26:1702004:339, в целях строительства и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения местного значения: «Строительство сети газораспределения в м.р. Красноярский. Газопроводы для газификации в с. Тростянка, ул. Заречная» и его неотъемлемых технологических частей.

2. Утвердить границы публичного сервитута площадью 21 кв.м согласно приложению к настоящему распоряжению.

3. Установить срок действия публичного сервитута 49 лет.
4. Срок, в течение которого использование земельного участка с кадастровым номером 63:26:1702004:339, в соответствии с его разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута составляет 8 рабочих дней.
5. Порядок установления охранных зон газораспределительных сетей и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон, определяется в соответствии с требованиями, установленными постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878.
6. Порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут определяется в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.
7. Контроль за исполнением пункта 6 настоящего распоряжения возложить на Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации муниципального района Красноярский Самарской области.
8. Обязать Общество с ограниченной ответственностью «Средневолжская газовая компания» привести земельный участок в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, снести инженерное сооружение, размещенное на основании публичного сервитута, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.
9. Уполномочить Общество с ограниченной ответственностью «Средневолжская газовая компания» обратиться в орган, осуществляющий государственный кадастровый учет недвижимого имущества, в целях внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах публичного сервитута.
10. Направить копию настоящего распоряжения в Управление Росреестра по Самарской области.
11. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Красноярский Самарской области в течение пяти рабочих дней со дня его принятия.
Заместитель Главы
муниципального района Красноярский

Самарской области
по управлению

муниципальной собственностью

и сельскому хозяйству

  Т.Л.Сидюкова
Ковылина 21770
Приложение к распоряжению

заместителя Главы

муниципального района Красноярский

Самарской области

от  25.05.2023 №310-р/4
Сведения (описание)

о границах публичного сервитута, установленного в отношении земельного участка с кадастровым номером 63:26:1702004:339 в целях строительства и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения местного значения: «Строительство сети газораспределения в м.р. Красноярский. Газопроводы для газификации в с. Тростянка, ул. Заречная» и его неотъемлемых технологических частей
[image: image2.jpg]I'PAOPUYECKOE OITUCAHUE
MECTONOJOKXEHUS T'PAHULL MYBJIUYHOI'O CEPBUTYTA

=

1.-MecTono 10:keHHsI TPAHAL IYOJIHYHOTO Camapckas o6.1actb, KpacHosipekuii paiion,
CepPBHTYTA ceJIbCKOe moceieHue XHJIKoBo, ¢. TpocTsiHka
2. Cucrema KOOpAHHAT MCK-63
3. Merox onpeaesieHHsi KOOPAHHAT MeTOJ CHYTHHKOBBIX reoe3H4eCKHX H3MepeHHii
4. ILtomans myGJIHIHOrO CepBTYTA 21 kB.M.
= 1
OGo3HayeHHe XapaKTepPHBIX Koopaunarei, m Cpennsisi KBaapaTHYecKasl NOrPeUIHOCTh
TOYeK rPaHHULIbI X Y TOJIOKEHHs XapaKTepHoii ToukH (M), M
[ 1 [ 2 [ 3 [ 4 ]
1 423404,81 1417577,66 0.1
— — —
2 423407,24 1417580,83 0.1
3 423404,32 1417583,07 0.1 l
4 l 423402,88 1417583,69 0.1 b
5 | 423400,61 1417580,68 0.1
6 42340043 | 141758039 | 0.1
7 e 423402,28 | 1417579,60 0.1 |
1 . | 423404,81 1417577,66 0.1

[image: image3.jpg]CXEMA PACTMONOXEHUA MPAHUL NYBJIMYHOIO CEPBMTS)TA

63:26:1702004

panuua nydnu4Horo ceps a

MpaHuLbl KaaacTpoBOro KkBaprana
paHuya 3eMernbHbIX Y4aCTKOB BKIIOUEHHbIX B EMPH
1263 Haanucb KapacTpoBOro HoMepa 3eMenbHOro yyacTka

1781  Hapgnucs kagactposoro Homepa OKC
MpaHuya OKC BknitoueHHbix B EMPH

Ycnoenwvie oboznayverust

63:26:1702004

— [ —
L]
1

MacwTab 1:500

Homepa kaaacTpoBoro Keaprana

MpaHMLa nyGnuyHoro cepeuTyTa.
paHvLa NPOEKTHOTO UHXEHEPHOTO COOPYXEHNS

XapakTeHas Touka rpaHubl
£
O603Ha4YEHNE HOBOM XAPAKTEPHON TOUKN